
38 4ª feira | 21/Set/2022 - Edição nº 11258

  
 

Edital do Pregão Eletrônico N° 86.2022 
 

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que realizará Pregão 
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 07 
de outubro de 2022 horário de Brasília – DF, com a finalidade de 
selecionar melhor proposta para contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços, orientações, treinamentos, 
acompanhamento e monitoramento do departamento tributário do 
município de Imbaú. Outras Informações, bem como copias do edital 
completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.pr.gov.br, ícone 
Licitações e/ou a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a Prefeitura 
Municipal, durante o horário de expediente no endereço da Rua 
Francisco Siqueira Kortz, 471, São Cristóvão, Imbau / Pr – Fone 42 – 
3278 –8125. 

Imbaú, 20 de setembro de 2022. 
 
                           MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 

Pregoeira 
 102095/2022

Inácio Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 097/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP 
85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de Pregão 
- CP, designada pela Portaria no 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520 
de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto 
Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Lei Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e 
suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666 
de 21/06/1993 e suas alterações, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR 
ÁS 09H00MIN, DO DIA 04/10/2022, ATRAVÉS DA PLATAFORMA DIGITAL, 
O PORTAL DA BLL, LOCAL DE ACESSO E PARTICIPAÇÃO: WWW.
BLL.ORG.BR, PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A, FURGÃO, 
ZERO QUILÔMETRO, DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. O Edital de licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.
br e www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes.
inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 16 de Setembro de 2022
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 098/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP 
85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de 
Pregão - CP, designada pela Portaria no 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 
10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, 
Decreto Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Lei Complementar Federal n° 123 de 
14/12/2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a 
Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, TORNA PÚBLICO QUE 
FARÁ REALIZAR ÁS 14H00MIN, DO DIA 04/10/2022, ATRAVÉS DA 
PLATAFORMA DIGITAL, O PORTAL DA BLL, LOCAL DE ACESSO E 
PARTICIPAÇÃO: WWW.BLL.ORG.BR, PREGÃO ELETRÔNICO, DO 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE  01 (UM) 
VEÍCULO TIPO PICK UP, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 
N° 202271170015/2022, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO. O Edital de licitação encontra-se 
disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br e www.bll.org.br Demais informações 
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão 
ser solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 19 de Setembro de 2022
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 099/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP 
85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de Pregão 
- CP, designada pela Portaria no 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520 
de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto 
Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Lei Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e 
suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666 
de 21/06/1993 e suas alterações, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR ÁS 
09H00MIN, DO DIA 04/10/2022, ATRAVÉS DA PLATAFORMA DIGITAL, O 
PORTAL DA BLL, LOCAL DE ACESSO E PARTICIPAÇÃO: WWW.BLL.
ORG.BR, PREGÃO ELETRÔNICO, ATRAVÉS DO MAIOR DESCONTO 
LINEAR COM BASE NA PLANILHA SINAPI ATUAL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE BENS 
PÚBLICOS PARA ESTA MUNICIPALIDADE. O Edital de licitação encontra-se 
disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br e www.bll.org.br Demais informações 
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão 
ser solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 20 de Setembro de 2022
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
102168/2022

Indianópolis

O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que se encontra 
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 
067/2022, cujo objeto é Registro de preços para aquisição fracionada e eventual 
de materiais e equipamentos diversos (eletrodomésticos, móveis, ferramentas, 
entre outros) - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS SEDIADAS NA REGIÃO 
AMENORTE. O edital completo está disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.
pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone 
(44) 3674-1108, falar com Antonia, Leonardo ou Marcelo. Indianópolis/PR, 20 de 
setembro de 2022. JULIANO TREVISAN CORDEIRO - Prefeito Municipal

102201/2022

O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que se encontra 
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 
068/2022, cujo objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos tipo pick up para 
atendimento ao departamento de saúde do município de Indianópolis. O edital 
completo está disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site 
www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar 
com Antonia, Leonardo ou Marcelo. Indianópolis/PR, 20 de setembro de 2022. 
JULIANO TREVISAN CORDEIRO - Prefeito Municipal

102202/2022

 Tomada de Preços nº 002/2020. QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
DE OBRA Nº: 127/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, 
CNPJ 75.798.355/0001-77. CONTRATADA: SERGIO VALUS ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ 24.378.765/0001-28. OBJETO DO CONTRATO: Construção 
de Barracão Industrial para Coleta Seletiva. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
As partes de comum acordo decidem aditivar R$41.884,31 (quarenta e um mil, 
oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos) sobre o valor originalmente 
contratado, devido a alterações aprovadas no Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 
296/2019, celebrado entre o Governo do Estado do Paraná, por intermédio da 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST - e 
do Instituto Água e Terra e o Município de Indianópolis, visando à implantação de 
um barracão industrial para coleta seletiva e anexo. Afi rmam uma glosa na obra 
no valor de R$3.283,69 (três mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e nove 
centavos). Fica determinado o valor fi nal da obra em R$298.137,08 (duzentos e 
noventa e oito mil, cento e trinta e sete reais e oito centavos).

102259/2022

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade para Credenciamento nº 035/2022. Processo administrativo nº 
290/2022. Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços em saúde, incluindo 
serviços médicos de consultas ambulatoriais, plantões médicos para o Pronto 
Atendimento Municipal, consultas em diversas especialidades, procedimentos 
médicos ambulatoriais, exames laboratoriais, exames radiológicos e exames 
diagnósticos eletivos diversos, bem como, contratação de Assistente Social, Dentista, 
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional para 
atendimento das demandas da Secretaria de Saúde. Início do Credenciamento: A 
partir das 08h00min do dia 14/10/2022. Local de acesso e participação: Rua Cel. 
Emilio Gomes, 22 – Centro. Editais disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.
br:8086/ portaltransparencia/

Irati, 20 de setembro de 2022.
Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

102060/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15-2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO 
LIMPEZA/COLETA/TRANSPORTE RESÍDUOS DOMICILIARES/
TRANSBORDO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES 
ATÉ DESTINAÇÃO FINAL E LOCAÇÃO DE CONTANERS. ABERTURA 
DA LICITAÇÃO: 11/11/2022, às 10:00 HORAS. LOCAL DE ABERTURA: 
Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 19003823
Documento emitido em 10/01/2023 09:06:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11258 | 21/09/2022 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


